
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Turismo n. 3835/2023 
Determinazione n. 3013 del 14/12/2023

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALLE INIZIATIVE SPORTIVE DI RILEVANZA PROVINCIALE A FAVORE DI 
ATLETI DIVERSAMENTE ABILI E DEI GIOVANI.
CIG: 

IL DIRIGENTE

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2023, con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Richiamato, inoltre, il Decreto del Presidente n. 59 del 28/04/2023 con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2023;

Premesso che con Decreto del Presidente n. 200 in data 12/12/2023 è stato stabilito di partecipare alle  
iniziative sportive di rilevanza provinciale a favore di atleti diversamente abili e dei giovani, come di seguito 
indicate:

• ASD Arcieri Cameri, iscritta al protocollo dell’Ente n. 34885 del 28.11.2023, per l’organizzazione dei 
“Campionati Italiani Indoor Para-Arcery 2024” nei giorni 27 e 28 gennaio 2024 a Novara, rivolto agli  
atleti disabili, partecipazione finanziaria di  500,00;€

• Area Libera Cooperativa SSD – Invorio, iscritta al protocollo dell’Ente n. 36032 del 12.12.2023, per 
l’organizzazione dell’iniziativa “4 For Woman”, camminata/corsa non competitiva di promozione dello 
sport  per  tutti  e  di  sensibilizzazione  del  ruolo  della  donna  nella  società,  che  si  svolgerà  a 
Borgomanero  il  9  marzo  2024  in  occasione  della  giornata  internazionale  della  donna;  questa 
iniziativa è volta sia a realizzare una giornata di sport, benessere e divertimento sia a sensibilizzare  
la cittadinanza ai valori delle pari opportunità e antidiscriminazioni e al rispetto del ruolo femminile  
nella società; la cooperativa SSD promotrice, data la forte connotazione sociale dell’iniziativa, intende 
sostenere  i  progetti  del  CAV Area  Nord  e  CAV Area  Sud  della  Provincia  di  Novara,  impegnati 
costantemente nei servizi in favore delle donne vittime di violenza, partecipazione finanziaria di € 
1.480,00;

• Hockey Novara 1924 SSD, iscritta al protocollo dell’Ente n. 35653 del 7.12.2023, per la realizzazione 
del progetto “Roller Future” che promuove la conoscenza dell’Hockey su pista nelle Scuole Primarie e 
nei luoghi di aggregazione giovanile della Provincia di Novara, partecipazione finanziaria di  500;00;€

Dato atto altresì  che l’importo sarà corrisposto a conclusione delle iniziative e al  ricevimento della nota  
spese;

Ritenuto di impegnare l’importo complessivo previsto di  2.480,00;€

Visti gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

Determinazione n. 3013 del 14/12/2023 - pag. 1/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GOFFREDO GIOVANNA il 14/12/2023 13:39:54 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 3013 del 14/12/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 3013 del 14/12/2023



Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013;

DETERMINA

• di impegnare, in attuazione al Decreto del Presidente n. 200 in data 12/12/2023, la spesa necessaria per 
partecipare  all’organizzazione  delle  iniziative  sportive  di  rilevanza  provinciale  a  favore  di  atleti  con 
disabilità, dei giovani e delle pari opportunità, come di seguito indicate:

• ASD Arcieri Cameri, Presidente Rocco Tarullo, con sede a Cameri, Strada privata Santa Rita n. 4, per 
l’organizzazione dei “Campionati Italiani Indoor Para-Arcery 2024” che si svolgeranno a Novara al Pala 
Igor nei giorni 27 e 28 gennaio 2024, rivolti agli atleti disabili della FITARCO, partecipazione finanziaria di 
500,00; 

• Area Libera Cooperativa SSD, Presidente Davide Bacchetta, con sede a Invorio in Piazza Manzetti n. 1,  
per l’organizzazione dell’iniziativa “4 For Woman”, camminata/corsa non competitiva di promozione dello 
sport per tutti e di sensibilizzazione del ruolo della donna nella società, che si svolgerà a Borgomanero il  
9 marzo 2024, partecipazione finanziaria di  1.480,00;€

• Hockey Novara 1924 SSD, Presidente Massimo Repetto, con sede a Novara in Viale Marmo n. 6, per la 
partecipazione al progetto “Roller Future” che promuove la conoscenza dell’Hockey su pista nelle Scuole 
Primarie e nei luoghi di aggregazione giovanile della Provincia di Novara, partecipazione finanziaria di 
500,00;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che la spesa complessiva di  2.480,00 viene impegnata come segue:€

capitolo missione programma titolo Macro-
aggregato

piano 
dei conti

Anno 
compe-
tenza

importo

1713001 06 01 1 04 U.1.04.04.01.001 2023  2.480,00€

del bilancio 2023 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma sotto 
riportato:

Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Da assumere Anno 2023 per  2.480,00€ Anno 2023 per  2.480,00€

• di  dare atto  che la  liquidazione delle  spese sostenute per l’organizzazione delle  iniziative avverrà a  
ricevimento delle note spese e delle relazioni finali al termine delle attività previste;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

• di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio avverrà in data 

Determ. n. 3013 del 14/12/2023 - pag. 2/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GOFFREDO GIOVANNA il 14/12/2023 13:39:54 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 3013 del 14/12/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 3013 del 14/12/2023



concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile.

IL DIRIGENTE 
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

Determ. n. 3013 del 14/12/2023 - pag. 3/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GOFFREDO GIOVANNA il 14/12/2023 13:39:54 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 3013 del 14/12/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 3013 del 14/12/2023


